
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   85  DEL   10/03/2015  
Num. Prop.  437 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fatture varie cartolerie - fornitura libri scolastici famiglie indigenti  -CIG
ZA012697AE  -CIG Z9C1269795 - CIG - Z2C12697CA- CIG Z3B12697E9 - CIG Z3F1269802  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  L'Ufficio di Servizio Sociale

Premesso 
         che a  questo ufficio  di Servizio Sociale  sono pervenute   diverse   richieste  da parte  di cittadini,   in
particolari condizioni di disagio economico,  che hanno  rappresentato  la  difficoltà  a   far fronte  a  spese di
prima necessità;
        che tali difficoltà  riguardano nuclei  che vivono la  perdita  del posto di lavoro, anche precario, e  che 
devono   repentinamente  affrontare  la  condizione  di  grave  precarietà  economica,  cercando  soluzioni  di
sopravvivenza; 
che a tal proposito
        questo ufficio ha rilevato la  necessità  di  dover dare  un  riscontro  concreto  alle  esigenze  riguardanti
l' ulteriore  spesa sostenuta  dalle  famiglie, nella  condizione innanzi descritta, circa  l' acquisto dei libri di testo
per  i figli iscritti alla  scuola  dell' obbligo,  oltre  agli abbonamenti autobus  per  il  raggiungimento  delle  sedi
scolastiche extra urbane, impegnando la spesa, in favore  delle  ditte  sotto elencate  che avevano accettato le
condizioni richieste dall' Ente ossia sconto del 10% sul prezzo di copertina  per i libri nuovi ed il 50% sui libri
usati :

1. Cartolibreria di Mastroleo Giovanni - Corso Roma 51- Massafra CIG ZA012697AE  abbonamenti -
CIG Z9C1269795 libri 

2. Cartolibreria di Grippa Damiano Cosimo - piazza Garibaldi 12 - Massafra - CIG - Z2C12697CA
3. "Linea Ufficio" di  Luccarelli Francesco - viale Mrconi 171 - Massafra - CIG Z3B12697E9
4. "Cartoservice" di  Santovito Maria - viale Europa - Massafra - CIG  Z3F1269802

Visto   che  le  cartolibrerie    hanno  presentato  le   fatture   a  seguito  della  fornitura   dei  libri  di  testo  e
abbonamenti.
Riscontrato che i documenti contabili di addebito allegati al presente atto:

- sono corrispondenti ai termini ed alle condizioni pattuite;
- sono relative a spese preventivamente impegnate ai sensi dell' art.183 del D.Lgs.267/2000;
- rientrano nei limiti di quanto preventivamente impegnato.

Ritenuto  di dover  dare  esecuzione  al provvedimento  di liquidazione  della  spesa,  a  seguito  del  riscontro

Determina n. 387 del 11/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 387 del 11/03/2015 - Pagina 1 di 5



operato sulla regolarità della fornitura ai sensi del comma 2 del 184 del TUEL e sulla  rispondenza stessa  ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

Vista le dichiarazioni della tracciabilità  dei flussi finanziari acquisita  agli atti di ufficio e  le  autocertificazioni
di regolarità del durc;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle fatture presentate ; 

Visto
-  la  delibera  di C.C.  n.  43  del 18/07/2014  ad  oggetto: "Approvazione  Bilancio  di Previsione  2014/2016  e
Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
la legge 328/00;
il D.L.vo del 18.08.2000, n.267,
la L.R. n. 19/06 
il R.R. n. 4/07 
                                                                                                                        Le Assistenti Sociali 
                                                                                                                           Maria R. Mola
                                                                                                                    Lubrano L. Maria Grazia 

I L    D I R I G E N T E
 
Acquisita la relazione istruttoria e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie, che in questa parte si
intendono  richiamate e riportate integralmente, ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle fatture in
argomento

D E T E R M I N A

1. Di liquidare ed imputare la somma complessiva di € 14996,90 così come di seguito specificato :

· € 4810, 00 a Cartoservice “ di Santovito Maria p.iva 02468300732 relativa alla fatt. n. 47/2014 di  €
350,00 e n.5 /2015 di 4460,00–  imputando la spesa su im. n. 2455.1 ed im.1389.1 all' intervento
1.10.04.02 ex cap.3470;

· € 2078,00 a Mastroleo Giovanni p.iva 01782750739 relativa alle fatture n. 161 di € 548,00  n. 7 di €
475,00 e n. 6 di € 1055,00 imputando la spesa su im. 2455.2 – im.1390.1 ed im. 1386.1 
all' intervento n. 1.10.04.02 ex Cap. di P.E.G. n. 3470 ;

· € 2900,00 a Linea ufficio di Luccarelli Francesco p.iva 00858770738 relativa alle  fatt. n. 13/2014 di
€ 300,00 e n.15/2014 di € 2600,00–imputando la spesa su im.2455.2 ed im.1387.1 all' intervento n.
1.10.04.02 ex Cap. di P.E.G. n. 3470;   

· € 5208,90 alla Cartolibreria “Grippa” di Grippa Damiano p.iva 02549710735 relativa alla  fatt.n.
2/2015 di  € 5208,90 imputando la spesa su im.1388.1 all' intervento n. 1.10.04.02 ex Cap. di P.E.G.
n. 3470;

con bonifico sui rispettivi conto correnti già registrati in contabilità.

2. Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line del sito WEB
istituzionale di questo Ente per 15 gg. consecutivi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 387 del 11/03/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 387 del 11/03/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 446 1 350,00€ 2455

2015 447 1 4.460,00€ 1389

2015 448 1 300,00€ 2455

2015 449 1 2.600,00€ 1387

2015 450 1 548,00€ 2455

2015 451 1 475,00€ 1390

2015 452 1 1.055,00€ 1386

2015 453 1 5.208,90€ 1388

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

11/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 387 11/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

437 03/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 387 del 11/03/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fatture varie cartolerie - fornitura libri scolastici famiglie indigenti  -CIG ZA012697AE  -CIG
Z9C1269795 - CIG - Z2C12697CA- CIG Z3B12697E9 - CIG Z3F1269802

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 13/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 387 del
11/03/2015.

13/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 387 del 11/03/2015 - Pagina 5 di 5


